
Логистиканың құқықтық негіздері 

Қазақстан Республикасының көлiк туралы заңдары Қазақстан 

Республикасының Конституциясына негiзделедi, ҚР Көлік туралы Заңнан және 

Қазақстан Республикасының өзге де нормативтiк құқықтық актiлерiнен 

тұрады. 

      Егер Қазақстан Республикасы бекiткен халықаралық шартта ҚР көлік 

туралы Заңдағыдан өзгеше ережелер белгiленсе, онда халықаралық шарттың 

ережелерi қолданылады. 

      Труба-құбыр көлiгi қызметiне байланысты қатынастар Қазақстан 

Республикасының тиiстi заңдарымен реттеледi. 

      Тасымалдау шарттары, көлiк құралдарын пайдалану, адам өмiрi мен 

денсаулығы және қоршаған орта үшiн көлiк құралдары мен олардың өмiрлiк 

циклiнiң процестерiн техникалық реттеу саласындағы қауiпсiздiктi (бұдан әрi - 

қауiпсiздiк) қамтамасыз ету тәртiбi тиiстi көлiк түрлерiнде қолданылатын, 

белгiленген тәртiппен бекiтiлетiн және көлiк қатынастарының барлық 

қатысушылары үшiн мiндеттi болып табылатын нормативтiк актiлерде 

айқындалады. 

 Жалпыға ортақ пайдаланылатын автомобиль жолдары (Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің шешімі бойынша мемлекеттік ислам арнайы қаржы 

компаниясына сатылғандарды қоспағанда), кеме жүретiн су жолдары, 

шамшырақтар, кемелердiң қауiпсiз жүрiсiн реттейтiн және оған кепiлдiк 

беретiн құрылғылар мен навигациялық белгiлер, шлюздер, әуе қозғалысын 

басқару органдарының аэронавигациялық құрылғылары, әуе кемелерiнiң ұшу 

қауiпсiздiгiн қамтамасыз етуге байланысты инженерлiк желiлер, сондай-ақ 

метрополитен мемлекет меншiгi болып табылады және иеліктен шығаруға 

жатпайды. 

      Әуе қозғалысына қызмет көрсету органдарының аэронавигациялық 

құрылғылары мемлекет меншігі болып табылады, ал Қазақстан 

Республикасының заңдарында көзделген жағдайларда жеке меншiкте болуы 

мүмкiн. 

      Магистральдық теміржол желісі жекешелендіруге жатпайды және кейіннен 

Ұлттық инфрақұрылым операторына берумен Ұлттық теміржол компаниясына 

беру үшін Қазақстан Республикасының Үкіметі белгілейтін шарттарда және 

тәртіппен ұлттық басқарушы холдингке беріледі. 

      Мемлекет меншігіндегі магистральдық, станциялық жолдар және 

магистральдық теміржол желісінің өзге де объектілері кейіннен Ұлттық 

инфрақұрылым операторына берумен Ұлттық теміржол компаниясына беру 

үшін Қазақстан Республикасының Үкіметі белгілейтін шарттарда және 

тәртіппен ұлттық басқарушы холдингке беріледі. 

      Халықаралық маңыздағы мәртебесі бар теңіз порттары жекешелендіруге 

жатпайды және Қазақстан Республикасының Үкіметі белгілейтін шарттармен 



және тәртіппен ұлттық басқарушы холдингтің, ұлттық холдингтің, ұлттық 

компанияның акцияларын төлеуге берілуі мүмкін. 

 Республикадағы көлiк жерлерi болып: 

      - жердi пайдаланушыларға көлiк объектiлерiне деп бөлiнген жерлер; 

      - жолдар мен желiлердi салуды және пайдалануға берудi жүзеге асыратын 

көлiк, жол және басқа ұйымдарға бөлiнген көлiк жолдары мен желiлерiне 

арналған жерлер танылады. 

      Көлiкке жер бөлу мен су көлiгiне суларды беру кезiнде туындайтын жер 

және су қатынастары, оларды пайдаланудың тәртiбi жер, су және көлiк 

заңдарымен реттеледi. 

      Опырылып құлауға, көшкiндеуге, су шайып кетуге, сел тасқыны болуға 

және басқа қатерлi табиғи құбылыстар әсерлерiне бейiм аудандардағы көлiк 

құрылыстарының және басқа объектiлерiнiң сенiмдi пайдаланылуын 

қамтамасыз ету мақсатында қорғау аймақтар белгiленедi. 

      Көлiк кәсiпорындары мен тасымалдаушылар өздерiне берiлген жерлердi 

оларды беру мақсаттары мен шарттарына сәйкес пайдалануға, өндiрiстiң 

табиғат қорғау технологияларын қолдануға және аумақта өз қызметi 

салдарынан экологиялық ахуалдың нашарлауына жол бермеуге мiндеттi. 

Тасымалдаушының жолаушылармен және жүк иелерiмен, ал аралас 

тасымалдар кезінде аралас тасымалдар операторының клиентпен (жүк 

жөнелтушiмен, жүк алушымен, жолаушымен, кемемен жалданушымен), 

тасымалдаушының аралас тасымалдар операторымен Қазақстан 

Республикасының заңдарында белгіленген жауапкершiлiктi шектеу немесе 

жою туралы жасасқан келiсiмдерiнiң, жүк тасымалдары кезiнде осындай 

келiсiмдер жасасу мүмкiндiгi оларда көзделген жағдайларды қоспағанда, күшi 

болмайды. 

      Тасымалдаушы жүктің, багаждың және пошта жөнелтiлiмдерiнiң 

тасымалдауға қабылданған кезінен бастап алушыға берiлгенге дейiн сақталуын 

қамтамасыз етедi. 

      Егер тасымалдаушы жүктiң немесе багаджың жоғалуы, жетiспеуi немесе 

бүлiнуi өз кiнәсiнен болмағанын дәлелдей алмаса, ол жүктiң немесе багаждың 

жоғалғаны, жетiспегенi немесе бүлiнгенi үшiн жауап бередi. 

      Аралас тасымалдар кезінде аралас тасымалдар операторы, егер жүктiң 

жоғалуы, жетiспеуi немесе бүлiнуi, сондай-ақ жүкті жеткізіп берудің 

кешіктірілуі өз кiнәсiнен болмағанын дәлелдей алмаса, ол жүктің жоғалғаны, 

жетіспегені немесе бүлінгені, жеткізіп берудің кешіктірілгені үшін, сондай-ақ 

шарттың орындалуына тартылған өз жұмыскерлерінің немесе үшінші 

тұлғалардың әрекеттері және қателіктері үшін клиент (жүк жөнелтушi, жүк 

алушы, жолаушы, кемемен жалданушы) алдында Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес жауаптылықта болады. 

      Аралас тасымалға қатысатын тасымалдаушы, егер жүктің жоғалуы, 

жетiспеуi немесе бүлiнуi, сондай-ақ жүкті жеткізіп берудің кешіктірілуі өз 



кiнәсiнен болмағанын дәлелдей алмаса, жүкті тасымалдауға қабылдаған кезден 

бастап басқа тасымалдаушыға берген немесе клиентке (жүк жөнелтушiге, жүк 

алушыға, жолаушыға, кемемен жалданушыға) тапсырған кезге дейін ол жүктің 

жоғалғаны, жетіспегені немесе бүлінгені, жүкті жеткізіп берудің 

кешіктірілгені үшін аралас тасымалдар операторы алдында жауаптылықта 

болады. 

      Жүктi немесе багажды тасымалдау кезiнде келтiрiлген залал: 

      1) жүк немесе багаж жоғалған немесе жетiспеген жағдайда – жоғалған 

немесе жетiспеген жүктiң немесе багаждың құны мөлшерiнде; 

      2) жүк немесе багаж бүлiнген (бұзылған) жағдайда – олардың құны 

төмендеген сома мөлшерiнде, ал бүлінген жүктi немесе багажды қалпына 

келтiру мүмкiн болмаған жағдайда – олардың құны мөлшерiнде; 

      3) құндылығы жарияланып, тасымалдауға тапсырылған жүк немесе багаж 

жоғалған жағдайда – жүктiң немесе багаждың жарияланған құны мөлшерiнде 

өтеледi. 

      Жүктiң немесе багаждың құны уәкiлеттi мемлекеттiк орган бекiтетiн 

қағидалар (әдiстеме) бойынша тасымалдау және көлiк түрлерiне байланысты 

немесе Қазақстан Республикасы жасаған тиісті халықаралық шарттардың 

қағидаттары негiзiнде белгiленетiн бағасы негiзге алына отырып айқындалады. 

      Жүктiң немесе багаждың сақталмауының себептерi туралы тасымалдаушы, 

ал аралас тасымалдар кезінде аралас тасымалдар операторы немесе аралас 

тасымалдарға қатысатын тасымалдаушы бiржақты тәртiппен жасаған құжаттар 

(коммерциялық акт, жалпы нысандағы акт және өзге де құжаттар), дау туған 

жағдайда, жүк немесе багаж тасымалдаушының, жөнелтушiнiң не алушының 

жауапкершiлiгiне негiз болуы мүмкiн мән-жайларды куәландыратын басқа 

құжаттармен бiрге соттың бағалауына жатады. 

      Егер тасымалдаушы, ал аралас тасымалдар кезінде – аралас тасымалдар 

операторы және аралас тасымалдарға қатысатын тасымалдаушы жауап беретiн 

жүк немесе багаж сапасының бүлiнуі салдарынан мүлдем өзгерiп, ол тiкелей 

мақсатына қарай пайдаланыла алмайтындай болып қалса, жүктi немесе 

багажды алушы одан бас тартуға және оны жоғалтқаны үшiн өтем талап етуге 

құқылы. 

      Жүк немесе багаж жоғалған не толық жетіспеген жағдайларда – 

тасымалдаушы, ал аралас тасымалдар кезінде аралас тасымалдар операторы – 

клиентке (жүк жөнелтушіге, жүк алушыға, жолаушыға, кемемен 

жалданушыға) және аралас тасымалдарға қатысатын тасымалдаушы – аралас 

тасымалдар операторына өтем төлей отырып, жоғалған жүктi немесе багажды 

тасымалдағаны үшiн ақыны қайтарып бередi. 

      Егер тiркелген багажды немесе жүктi тасымалдаушы, ал аралас тасымалдар 

кезінде – аралас тасымалдар операторы және аралас тасымалдарға қатысатын 

тасымалдаушы жоғалды деп мойындаса немесе, егер осы багаж не жүк жеткiзу 



мерзiмi өткеннен кейiн жеті күн iшiнде межелі пунктке келiп жетпесе, олар 

жоғалды деп есептеледi. 

      Алайда, егер багаж немесе жүк көрсетiлген мерзiм өткеннен кейiн келiп 

жеткен болса, жүк алушы жүктi қабылдауға және багажды немесе жүктi 

жоғалтқаны үшiн тасымалдаушы төлеген соманы қайтарып беруге құқылы, ал 

аралас тасымалдар кезінде багажды немесе жүктi жоғалтқаны үшiн соманы 

клиент (жүк жөнелтуші, жүк алушы, жолаушы, кемемен жалданушы) – аралас 

тасымалдар операторына, аралас тасымалдар операторы – тасымалдаушыға 

қайтарып беруі мүмкін. 

      Қазақстан Республикасының заңдарында тасымалдаушы және аралас 

тасымалдарға қатысушылар жауапкершілігінің өзге де түрлерi көзделуi 

мүмкiн. 

Көлiкте қауiпсiздiктi және экологиялық талаптарды қамтамасыз ету 

      Тасымалдаушылар азаматтардың өмiрi мен денсаулығының қауiпсiздiгiн, 

көлiк құралдары қозғалысының, кеме қатынасы мен ұшу қауiпсiздiгiн, сондай-

ақ айналадағы ортаны қорғауды қамтамасыз етуге мiндеттi. 

      Көлiк құралдарының қозғалысы және тиеу-түсiру жұмыстары жүзеге 

асырылатын метрополитеннің, станциялардың, порттардың, кемежайлардың, 

әуежайлардың, көлiк кәсiпорындары мен теміржол желілерінің аумақтары, 

сондай-ақ су жолдары қауiптiлігі жоғары аймақтар болып табылады. 

Қауіптілігі жоғары аймақта болу және онда жұмыстар жүргізу қағидаларын 

уәкілетті мемлекеттік орган бекітеді. 

      Уәкілетті мемлекеттік орган бекiткен тiзбе бойынша қауiптi жүктердi 

күзету мен алып жүрудi бүкiл жүру жолында жүктi жөнелтушiлер немесе 

алушылар қамтамасыз етедi. 

      Жарылғыш, тез тұтанғыш, радиоактивтi, улы және басқа қауiптi жүктердi 

жөнелтушi және алушы клиенттер оларды тасымалдау қауiпсiздiгiне кепiлдiк 

беруге, жүктердi тасымалдау кезiнде апат жағдайларынан алдын-ала 

сақтандыруға, сондай-ақ авариялар зардаптарын жоюға қажеттi құралдар мен 

жедел қимылдайтын бөлiмдердi ұстауға мiндеттi. 

      Көлiк, оның iшiнде Қазақстан аумағында орналасқан немесе оны кесiп 

өтетiн шетел көлiктерi мен көлiк құралдары қызметi процесiнде Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгiленген адам өмiрi мен денсаулығы, 

қоршаған орта үшiн қауiпсiздiктi қамтамасыз ететiн талаптар сақталуға тиiс. 

      Айрықша жағдайларда бұларға геология мен жер қойнауын қорғаудың 

уәкiлеттi мемлекеттiк органының рұқсаты бойынша жол берiледi. 

      Көлiк кәсiпорындары мен тасымалдаушылар табиғат қорғау шараларын 

жоспарлауға, ұйымдастыруға және қаржыландыруға, айналадағы табиғи орта 

мен жер қойнауын қорғау саласында өндiрiстiк және ведомстволық бақылау 

жасауға мiндеттi. 

      Тасымалдаушылар айналадағы ортаны, әуе бассейнiн, су қоймаларын, 

жердi қорғау және табиғи ресурстарды ұтымды пайдалану жөнiнде белгiленген 



нормалардың сақталуын қамтамасыз етуге мiндеттi. Айналадағы ортаға 

келтiрiлген зиян үшiн тасымалдаушылар Қазақстан Республикасының 

заңдарында белгiленген тәртiпте жауапты болады. 

      Метрополитеннің қауiптiлігі жоғары аймағында болу және онда жұмыстар 

жүргiзу қағидаларын жергілікті атқарушы орган бекітеді. 

 


